中華民國射擊協會 108 年 10 月份紀錄審查委員會會議記錄
一、 時間：108 年 10 月 25 日(星期五)下午 3 時 00 分整

二、地點：桃園市公西靶場(桃園市龜山區公西里 1 鄰忠義路三段 231 巷 23 弄

20 號)

三、主持人：張思敏                              記錄：黃冠文

四、出席委員：馬瑜梅、蘇景程、陳燕談、黃依長

五、請假委員：吳法葳、余曉芬

六、列席人員：無

七、主席致詞：略

八、提案討論：
提案一：
案由：請審查自 107年 5月份至今破（建立）全國射擊紀錄資料，提請討論。

說明：依據 108年 4月 13日體總輔字第 1080000538號函，「運動紀錄審查實

施要點修訂本」辦理，經紀錄審查委員會通過後，送中華民國體運運

動總會辦理紀錄審查事宜。

（一） 106年 10月 24日，選手楊昆弼於「106年全國運動會」男子不定向

飛靶決賽中以 46分破全國紀錄（原為 45分 106.10.01宜蘭四方林靶場）。

（二） 107年 3月 29日，選手陳妘筠、洪千晶、陳若蓁等三人於「107年

全國青年盃射擊錦標賽」女子 10公尺空氣步槍團體賽中以 1859.5分建立

全國紀錄（附上 107年全大運及 107年全中運成績單以玆證明已達三場比

賽）。

（三） 107年 3月 30日，選手簡心怡、彭雅微、范曉羽等三人於「107年

全國青年盃射擊錦標賽」女子 10公尺空氣手槍團體賽中以 1685分建立全

國紀錄（附上 107年全大運及 107年全中運成績單以玆證明已達三場比

賽）。

（四） 107年 4月 26日，選手余艾玟、郭冠廷等二人於「2018年韓國昌原

世界盃射擊錦標賽」男女混雙 10公尺空氣手槍資格賽中以 766分建立全

國資格賽紀錄（附上 107年梅花盃及 2018年德國蘇爾青少年世界盃成績

單以玆證明已達三場比賽）。

（五） 107年 5月 3日，選手林穎欣於「107年雅加達亞洲運動會第二次選

拔賽」女子 10公尺空氣步槍資格賽中以 635.6分破世界資格賽紀錄、破

亞洲資格賽紀錄、破全國資格賽紀錄（原為 628.7分 107.04.10雅加達亞

洲運動會第一次選拔賽）。

（六） 107年 5月 4日，選手余艾玟於「107年雅加達亞洲運動會第二次選

拔賽」女子 10公尺空氣手槍資格賽中以 582分破亞洲資格賽紀錄、破全

國資格賽紀錄（原為 578分 107.04.10雅加達亞洲運動會第一次選拔賽）。

（七） 107年 5月 26日，選手呂紹全於「2018年德國慕尼黑世界盃射擊錦

標賽」男子 10公尺空氣步槍資格賽中以 629.2分破全國資格賽紀錄（原

為 628.7分 105.06.04全國梅花盃射擊錦標賽）。

（八） 107年 5月 28日，選手林穎欣、呂紹全等二人於「2018年德國慕尼

黑世界盃射擊錦標賽」男女混雙 10公尺空氣步槍資格賽中以 836.3分建

立全國資格賽紀錄（附上 2018年韓國昌原世界盃及 107年梅花盃成績單

以玆證明已達三場比賽）。

（九） 107年 6月 15日，選手徐曉如（原名徐婕瑀）於「107年全國梅花

盃射擊錦標賽」女子雙不定向飛靶資格賽中以 113分建立全國資格賽紀錄

（附上 107年全國青年盃射擊錦標賽及 107年 12月排名總決賽成績單以

玆證明已達三場比賽）。

（十） 107年 6月 19日，選手吳佳穎、郭冠廷等二人於「107年全國梅花

盃射擊錦標賽」男女混雙 10公尺空氣手槍決賽中以 473.2分建立全國紀

錄（附上 107年協會盃及 2018年第 42屆東南亞射擊錦標賽成績單以玆證

明已達三場比賽）。

（十一） 107年 6月 19日，選手陳思薇於「107年全國梅花盃射擊錦標賽」

女子 50公尺步槍三姿資格賽中以 1112分建立全國資格賽紀錄（附上 2018

年第 42屆東南亞射擊錦標賽及 107年中正盃成績單以玆證明已達三場比

賽）。

（十二） 107年 6月 20日，選手呂紹全於「107年全國梅花盃射擊錦標賽」

男子 10公尺空氣步槍決賽中以 252.0分破全國紀錄（原為 248.6分

106.11.18全國中正盃射擊錦標賽）。

（十三） 107年 6月 20日，選手吳佳穎於「107年全國梅花盃射擊錦標賽」

女子 25公尺運動手槍決賽中以 30分建立全國紀錄（附上 2018年韓國昌

原世界射擊錦標賽及 2018年第 42屆東南亞射擊錦標賽成績單以玆證明已

達三場比賽）。

（十四） 107年 8月 20日，選手楊昆弼於「2018年印尼雅加達亞洲運動會」

男子不定向飛靶決賽中以 48分平世界紀錄、建立亞運紀錄、破亞洲紀錄、

破全國紀錄（原為 46分 106.10.24全國協會盃射擊錦標賽）。

（十五） 107年 8月 21日，選手林怡君、楊昆弼等二人於「2018年印尼雅加

達亞洲運動會」男女混雙不定向飛靶資格賽中以 146 分破世界資格賽紀

錄、破亞洲資格賽紀錄、建立亞運資格賽紀錄、建立全國資格賽紀錄（附

上 2018年第 42屆東南亞射擊錦標賽及 2018年馬爾他世界盃成績單以玆

證明已達三場比賽）。

（十六） 107年 8月 21日，選手林怡君、楊昆弼等二人於「2018年印尼雅加

達亞洲運動會」男女混雙不定向飛靶決賽中以 42分建立全國紀錄（附上

2018年韓國昌原世界盃及 2018亞洲飛靶射擊錦標賽成績單以玆證明已達

三場比賽）。

（十七） 107年 9月 3日，選手林穎欣、蔡儀婷、陳妘筠等三人於「2018年

韓國昌原第 52屆世界射擊錦標賽」女子 10公尺空氣步槍團體賽中以

1878.2分破全國紀錄（原為1859.5分107.03.29全國青年盃射擊錦標賽）。

（十八） 107年 9月 4日，選手吳佳穎、余艾玟、簡心怡等三人於「2018年

韓國昌原第 52屆世界射擊錦標賽」女子 10公尺空氣手槍團體賽中以 1708

分破全國紀錄（原為 1685分 107.03.30全國青年盃射擊錦標賽）。

（十九） 107年 9月 5日，選手林怡君於「2018年韓國昌原第 52屆世界射擊

錦標賽」女子不定向飛靶資格賽中以 119分平亞運資格賽紀錄、平亞洲資

格賽紀錄、破全國資格賽紀錄（原為 118分 107.04.11雅加達亞洲運動會

第一次選拔賽）。

（二十） 107年 9月 7日，選手田家榛於「2018年韓國昌原第 52屆世界射擊

錦標賽」女子 25公尺運動手槍資格賽中以 585分破全國資格賽紀錄（原

為 580分 101.8.1 2012年英國倫敦奧運會）。

（二十一） 107年 9月 16日，選手李日昇於「107年全國協會盃射擊錦標賽」

男子 50公尺步槍臥姿資格賽中以 604.3分建立全國資格賽紀錄（附上 107

年梅花盃及 2018年第 42屆東南亞射擊錦標賽成績單以玆證明已達三場比

賽）。

（二十二） 107年 9月 16日，選手陳思薇於「107年全國協會盃射擊錦標賽」

女子 50公尺步槍臥姿資格賽中以 595.7分建立全國資格賽紀錄（附上 107

年梅花盃及 2018年第 42屆東南亞射擊錦標賽成績單以玆證明已達三場比

賽）。

（二十三） 107年 9月 16日，選手蔡明王、黃健明、劉政明等三人於「107

年全國協會盃射擊錦標賽」男子 50公尺步槍臥姿團體賽中以 1805.4分建

立全國紀錄（附上 2018年第 42屆東南亞射擊錦標賽及 108年青年盃成績

單以玆證明已達三場比賽）。

（二十四） 107年 9月 17日，選手蔡明王、劉政明、劉晉遠等三人於「107

年全國協會盃射擊錦標賽」男子 50公尺步槍三姿團體賽中以 3313分建立

全國紀錄（附上 2018年第 42屆東南亞射擊錦標賽及 107年中正盃成績單

以玆證明已達三場比賽）。

（二十五） 107年 9月 18日，選手蔡儀婷、呂紹全等二人於「107年全國協

會盃射擊錦標賽」男女混雙 10公尺空氣步槍決賽中以 495.5分建立全國

紀錄（附上 107年梅花盃及 2018年雅加達亞洲運動會成績單以玆證明已

達三場比賽）。

（二十六） 107年 10月 25日，選手林穎欣、呂紹全等二人於「2018年第

42屆東南亞射擊錦標賽」男女混雙 10公尺空氣步槍決賽中以 497.5分破

全國紀錄（原為 495.5分 107.9.18 107年協會盃）。

（二十七） 107年 10月 27日，選手林怡君於「2018年第 42屆東南亞射擊

錦標賽」女子不定向飛靶決賽中以 33分建立全國紀錄（附上 2018年印尼

雅加達亞洲運動會及 2018年韓國昌原第 52屆世界射擊錦標賽成績單以玆

證明已達三場比賽）。

（二十八） 107年 10月 29日，選手潘佳薇、宋諭婷、葉玟萱等三人於「2018

年第 42屆東南亞射擊錦標賽」女子 50公尺步槍三姿團體賽中以 3304分

建立全國紀錄（附上 107年中正盃及 108年青年盃成績單以玆證明已達三

場比賽）。

（二十九） 107年 11月 14日，選手黃健明於「107年全國中正盃射擊錦標

賽」男子 50公尺步槍臥姿資格賽中以 606.9分破全國資格賽紀錄（原為

604.3分 107.9.16 107年協會盃）。

（三十） 107年 11月 14日，選手潘佳薇於「107年全國中正盃射擊錦標賽」

女子 50公尺步槍臥姿資格賽中以 596.9分破全國資格賽紀錄（原為 595.7

分 107.9.16 107年協會盃）。

（三十一） 107年 11月 20日，選手呂紹全於「107年全國中正盃射擊錦標

賽」男子 50公尺步槍三姿決賽中以 439.9分建立全國紀錄（附上 107年

協會盃及 2018年第 42屆東南亞射擊錦標賽成績單以玆證明已達三場比

賽）。

（三十二） 108年 1月 19日，選手潘佳薇於「108年 1月份全國射擊排名賽」

女子 50公尺步槍三姿資格賽中以 1132分破全國資格賽紀錄（原為 1112

分 107.6.19 107年梅花盃）。

（三十三） 108年 3月 7日，選手劉政明於「108年全國青年盃射擊錦標賽」

男子 50公尺步槍臥姿資格賽中以 610.7分破全國資格賽紀錄（原為 606.9

分 107.11.14 107年中正盃）。

（三十四） 108年 3月 7日，選手葉玟萱於「108年全國青年盃射擊錦標賽」

女子 50公尺步槍臥姿資格賽中以 601.5分破全國資格賽紀錄（原為 596.9

分 107.11.14 107年中正盃）。

（三十五） 108年 3月 7日，選手葉玟萱、陳思薇、葉怡青等三人於「108

年全國青年盃射擊錦標賽」女子 50公尺步槍三姿團體賽中以 1761.0分建

立全國紀錄（附上 2018年第 42屆東南亞射擊錦標賽及 107年中正盃成績

單以玆證明已達三場比賽）。

（三十六） 108年 3月 13日，選手呂紹全於「108年全國青年盃射擊錦標賽」

男子 50公尺步槍三姿決賽中以 442.4分破全國紀錄（原為 439.9分

107.11.20 107年中正盃）。

（三十七） 108年 3月 13日，選手郭冠廷於「108年全國青年盃射擊錦標賽」

男子 10公尺空氣手槍決賽中以 242.6分破全國紀錄（原為 241.6分

106.12.01全國射擊排名總決賽）。

（三十八） 108年 04月 14日，選手徐曉如於「108年 4月份全國射擊排名

賽」女子雙不定向飛靶資格賽中以 125分破全國資格賽紀錄（原為 113分

107.06.15全國梅花盃射擊錦標賽）。

（三十九） 108年 5月 28日，選手張萁芮、呂紹全等二人於「108年全國大

專校院運動會」男女混雙 10公尺空氣步槍資格賽中以 838.6分破全國資

格賽紀錄（原為 836.3 分 107.5.28 107年全國梅花盃）。

（四十） 108年 4月 27日，選手田家榛於「2019年中國北京世界盃射擊錦標

賽」女子 25公尺運動手槍資格賽中以 588分破全國資格賽紀錄（原為 585

分 107.9.7 2018年韓國昌原第 52屆世界射擊錦標賽）。

（四十一） 108年 5月 28日，選手葉玟萱於「2019年德國慕尼黑世界盃射

擊錦標賽」女子 50公尺步槍三姿淘汰賽中以 1136分破全國資格賽紀錄（原

為 1132分 108.1.19 108年 1月份排名賽）。

（四十二） 108年 6月 13日，選手田家榛於「108年全國梅花盃射擊錦標賽」

女子 25公尺運動手槍決賽中以 42分破全國紀錄（原為 30分 107.6.20 107

年梅花盃）。

（四十三） 108年 6月 14日，選手黃健明、蔡明王、劉晉遠等三人於「108

年全國梅花盃射擊錦標賽」男子 50公尺步槍臥姿團體賽中以 1811.9分破

全國紀錄（原為 1805.4分 107.9.16 107年協會盃）。

（四十四） 108年 6月 15日，選手張憶寧於「108年全國梅花盃射擊錦標賽」

男子 25公尺快射手槍決賽中以 16分建立全國紀錄（附上 108年青年盃及

108年協會盃成績單以玆證明已達三場比賽）。

（四十五） 108年 6月 15日，選手徐曉如（原名徐婕瑀）於「108年全國梅

花盃射擊錦標賽」女子雙不定向飛靶資格賽中以 128分破全國資格賽紀錄

（原為 125分 108.04.14 4月份全國射擊排名賽）。

（四十六） 108年 6月 17日，選手張萁芮、呂紹全等二人於「108年全國梅

花盃射擊錦標賽」男女混雙 10公尺空氣步槍決賽中以 500.1分破全國紀

錄（原為 497.5分 107.10.25 2018年第 42屆東南亞射擊錦標賽）。

（四十七） 108年 6月 19日，選手宋諭婷於「108年全國梅花盃射擊錦標賽」

女子 50公尺步槍三姿決賽中以 433.7分建立全國紀錄（附上 2018年第

42屆東南亞射擊錦標賽及 2019年第 43屆東南亞射擊錦標賽成績單以玆

證明已達三場比賽）。

（四十八） 108年 7月 5日，選手劉宛渝於「2019年第 30屆夏季世界大學

運動會」女子不定向飛靶資格賽中以 121分破全國資格賽紀錄（原為 119

分 107.9.5 2018年韓國昌原第 52屆世界射擊錦標賽）。

（四十九） 108年 7月 5日，選手劉宛渝於「2019年第 30屆夏季世界大學

運動會」女子不定向飛靶決賽中以 39分破全國紀錄（原為 33分 107.10.27

2018年第 42屆東南亞射擊錦標賽）。

（五十） 108年 10月 21日，選手杜禕依姿、郭冠廷等二人於「108年全國運

動會」男女混雙10公尺空氣手槍決賽中以475.9分破全國紀錄（原為473.2

分 107.6.19 107年梅花盃）。

（五十一） 108年 10月 23日，選手郭冠廷於「108年全國運動會」男子 25

公尺快射手槍資格賽中以 559分破全國資格賽紀錄（原為 549分 94.12.15

94年中正盃）。

（五十二） 108年 10月 23日，選手黃宸緯、林 磊、蘇淙元等三人於「108

年全國運動會」男子 25公尺快射手槍團體賽中以 1602分破全國紀錄（原

為 1596分 94.12.15 94年中正盃）。

（五十三） 108年 10月 24日，選手郭冠廷於「108年全國運動會」男子 25

公尺快射手槍決賽中以 17分破全國紀錄（原為 16分 108.6.15 108年梅

花盃）。

決議：照案通過。

九、臨時動議：無

十、散會（下午 17時 00分）